



Ogonki, 07 stycznia 2025r.

## Sprawozdanie merytoryczne z działalności Związku Stowarzyszeń Na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich (LGD9) za 2024 rok.

### I. Podstawa prawna, skład oraz cele Związku Stowarzyszeń LGD9.

Związek Stowarzyszeń został zarejestrowany 13 marca 2006r., pod numerem KRS 0000252106, pod nazwą „*Związek Stowarzyszeń Na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich (LGD9)*”. Związek może posługiwać się nazwą skróconą **Związek Stowarzyszeń LGD9** oraz nazwą w językach obcych.

Związek Stowarzyszeń LGD9 jest dobrowolnym, trwałym i samorządnym zrzeszeniem o celach niezarobkowych, które samodzielnie określa swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwała akty wewnętrzne dotyczące jego działalności, opierając ją na pracy społecznej członków. Związek Stowarzyszeń LGD9 jest organizacją apolityczną.

Związek Stowarzyszeń LGD9 jest partnerstwem trójsektorowym, w skład którego w okresie sprawozdawczym wchodziło **50 członków** (stan na dzień 31.12.2024r.), w tym:

- 15 organizacji pozarządowych
- 15 przedsiębiorców
- 2 ośrodki kultury
- 6 osób fizycznych
- 1 związek międzygminny
- 11 jednostek samorządu terytorialnego (gminy: Węgorzewo, Budry, Pozezdrze, Giżycko, Ryn, Wydminy, Kruklanki, Miłki, Srokowo, powiaty: węgorzewski, giżycki).

Celem Związku jest poprawa jakości życia mieszkańców gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich z wykorzystaniem zasobów naturalnych i kulturowych. Realizacja celu odbywa się w szczególności poprzez działania na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, w tym:

- 1) Wdrażanie programów i projektów w zakresie: ochrony zdrowia i pomocy społecznej; ekologii i ochrony środowiska; włączenia społecznego; wspierania rodziny; kultury fizycznej i sportu oraz promocji zasobów kulturowych;
- 2) mobilizowanie lokalnej społeczności do aktywnego uczestnictwa w procesie rozwoju gospodarczego i społecznego z zastosowaniem podejścia RLKS (Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność);



- 3) promowanie i rozpowszechnianie informacji o inicjatywach związanych z aktywnością społeczną pozytywnie oddziaływujących na wzrost poziomu i jakość ich życia;
- 4) promowanie zasad partnerstwa i demokratycznych postaw na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich;
- 5) organizowanie przedsięwzięć dotyczących sportu, rekreacji i turystyki.

## **II. Działania podejmowane przez Zarząd Związku Stowarzyszeń LGD9 w 2024 roku.**

1. Projekt pn. **„Wydanie albumu pt. Powiat Giżycki”**, realizowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach konkursu ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”.

**Termin realizacji:** marzec 2022 - styczeń 2024r.

**Kwota dofinansowania:** 60 000,00 zł.

**Zadania w ramach projektu:** wydanie 1000 sztuk albumu pt. „Powiat Giżycki” wraz z wykonaniem i obróbką fotografii z możliwością pobrania ich ze strony [www.mazurylgd9.pl](http://www.mazurylgd9.pl)

2. Projekt pn. **„Rozwój Związku Stowarzyszeń LGD9”** realizowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich (PROO) na lata 2018-2030.

**Termin realizacji:** wrzesień 2023 - grudzień 2025.

**Całkowite dofinansowanie:** 342 000,00 zł., w tym 124 000,00 zł, w roku 2024.

### **Zadania w ramach projektu podejmowane w 2024 roku:**

- a) zaktualizowano Strategię Działania Związku Stowarzyszeń LGD9 na lata 2024-2029; przeprowadzono cztery spotkania konsultacyjne: 16.10.2024r., 07.11.2024r., 21.11.2024r. oraz 12.12.2024r.; został opracowany formularz zgłaszania uwag do Strategii, który został umieszczony na stronie internetowej; z przeprowadzonych konsultacji opracowano raport dot. aktualizacji Strategii;
- b) stworzono dwa miejsca pracy (zatrudniono specjalistę ds. administracji i promocji na 1/2 etatu oraz doradcę ds. ekonomii społecznej na 1/2 etatu);
- c) podniesiono kwalifikacje i kompetencje kadry (3 osoby skończyły kurs doszkalający z zakresu poradnictwa obywatelskiego, 1 osoba ukończyła Forum Informacji i Ochrony Danych Osobowych, 2 osoby rozpoczęły studia podyplomowe: przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli przedmiotów lub zajęć prowadzonych w szkole podstawowej i ponadpodstawowej oraz przedmiotów zawodowych);
- d) zakupiono wyposażenie biurowe: rzutnik do sali konferencyjnej;



- e) zmodernizowano stronę internetową [www.mazurylgd9.pl](http://www.mazurylgd9.pl);
- f) przedłużono licencje na programy: ZOOM, prawniczy - LEX, księgowy - Rewizor; a także zakupiono licencję: kreator biznesplanów;
- g) zorganizowano 12 webinarów:
  - **30 stycznia 2024r.** odbył się webinar pn. „*Założenia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023 – 2029 Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Wielkie Jeziora Mazurskie”*”, który prowadziła prezes Barbara Dawcewicz;
  - **29 lutego 2024r.** odbył się webinar pn. „*Procedura likwidacji stowarzyszenia*”, który prowadziła pani Beata Bartnik;
  - **25 marca 2024r.** odbył się webinar pn. „*Zorganizuj, przeprowadź i rozlicz zbiórkę publiczną*”, który prowadziła pani Wioletta Banasiewicz;
  - **25 kwietnia 2024r.** odbył się webinar pn. „*Dyplomacja na co dzień*”, który prowadził polski wojskowy i polityk, pułkownik dyplomowany Wojska Polskiego, senator IV i V kadencji pan Wiesław Pietrzak;
  - **28 maja 2024r.** odbył się webinar pn. „*Dostęp do informacji publicznej*”, który prowadziła pani Beata Bartnik;
  - **27 czerwca 2024r.** odbył się webinar pn. „*Statut stowarzyszenia bez tajemnic*”, który prowadziła pani Dominika Brożewicz;
  - **24 lipca 2024r.** odbył się webinar pn. „*Na czym polega Klub Zdrowia*”, który prowadził pan Krzysztof Pietkiewicz, prowadzący gabinet medycyny naturalnej, w którym pracują specjaliści w obszarze profilaktyki zdrowia;
  - **29 sierpnia 2024** odbył się webinar pn. „*Rozmowy o gospodarce odpadami*”, który prowadziła pani Elżbieta Streker-Dembińska - senator RP w latach 2006 – 2007 radna sejmiku wielkopolskiego, w latach 2007-2011 posłanka na Sejm RP VI kadencji, obecnie dyrektor techniczny Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie [www.mzgok.konin.pl](http://www.mzgok.konin.pl);
  - **26 września 2024r.** odbył się webinar pn. „*Inteligentne wsie – szansą na rozwój miejscowości*”, który prowadziła pani Agata Domżał – dyrektor biura LGD „Owocowy Szlak”, wiceprezesa Polskiej Sieci LGD, członek Komitetu Monitorującego PS WPR na lata 2023-2027, Grupy tematycznej ds. podejścia LEADER, a także pełni funkcję zastępcy członka Komitetu Monitorującego KSOW;
  - **29 października 2024r.** odbył się webinar pn. „*Dotacje dla NGO z budżetu Województwa Warmińsko – Mazurskiego w roku 2025. Praktycznie o wypełnianiu ofert konkursowych*”, który prowadziła pani Joanna Glezman – Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowym;
  - **28 listopada 2024r.** odbył się webinar pn. „*Bezpieczeństwo w sieci*”, który prowadziła pani Marta Gawejko -Inspektor Ochrony Danych w jednostkach sektora publicznego i gospodarczego;



- **30 grudnia 2024r.** odbył się webinar pn. „Dotacje z LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” w 2025 roku”, który prowadziła pani Barbara Dawcewicz - Prezes LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” i Związku Stowarzyszeń LGD9.

Zaplanowane w projekcie działania wpłyną na wypracowanie nowych usług świadczonych przez Związek Stowarzyszeń LGD9 oraz stworzenie nowej oferty:

- a) **oferta doradcza** w zakresie księgowym, kadr i płac, ochrony danych osobowych, poradnictwa obywatelskiego, prawnym i biznesowym,
- b) **oferta szkoleniowa** (raz w miesiącu organizowany będzie webinar z zakresu kadr i płac, ochrony danych osobowych, poradnictwa obywatelskiego, uruchamiania i rozwijania działalności gospodarczej, tworzenia biznesplanów, prowadzenia działalności odpłatnej i nieodpłatnej w organizacjach, tworzenia i zarządzania budżetami sołectkami itp.),
- c) **oferta wynajmu sali konferencyjnej wraz z zapleczem kuchennym.**

**3.** Przy współpracy z Mateuszem Hoffmanem, prezesem Fundacji Żeglarsko jest ECO (członek naszego stowarzyszenia), złożono akces do projektu pn. *Współpraca Północ-Południe: Wywieraj wpływ poprzez solidarność*” - **Mobilność pracowników młodzieżowych (KA153-YOU)**, który ma być realizowany ze środków Erasmus+ and European Solidarity Corps, w partnerstwie z innymi organizacjami UE. Organizacją wiodącą jest - **DOTS - Cooperativa de Inovação Social para a Transformação Social, CRL** (Spółdzielnia Innowacji Społecznych na rzecz Transformacji Społecznej, CRL) z Portugalii. Z uwagi na powyższe zarejestrowano Związek Stowarzyszeń LGD9 w Rejestrze uwierzytelniania Komisji Europejskiej dla organizacji biorących udział w działaniach Erasmus+ lub Europejskiego Korpusu Solidarności. Identyfikator organizacji: E10375442. Rola organizacji we wniosku: PARTNER. Spotkanie wszystkich partnerów planowane jest w połowie przyszłego roku w Portugalii.

**4.** W imieniu Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 podpisano deklarację partnerstwa do udziału w projekcie, który ma być realizowany ze środków programu Interreg Litwa – Polska 2021 – 2027, złożonym przez zespół projektowy pod kierownictwem dr hab. Wojciecha Kotowicza Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, Wydział Nauk Społecznych, Instytut Nauk Politycznych i Nauk o Bezpieczeństwie. Wniosek został złożony 31 lipca 2024r. Wniosek dotyczy wzmacniania pozycji społeczności przygranicznych: edukacji i strategii przeciw dezinformacji. W projekcie uczestniczą uniwersytety z Polski i Litwy oraz organizacje i stowarzyszenia z obu państw. W założeniach projekt ma trwać 2 lata. W ramach projektu zaplanowano m.in. prowadzenie badań społecznych mających na celu diagnozę wyzwań i skali problemów związanych z rosyjską propagandą i fake newsami, szkolenia z zakresu przeciwdziałania rosyjskiej propagandzie, przygotowanie podręcznika i programu nauczania dla szkół średnich i uczelni z zakresu wykrywania i przeciwdziałania rosyjskiej propagandzie. Dodatkowo planuje się zorganizować szkołę letnią dla uczniów i studentów z Polski i Litwy oraz pikniki/festyny związane z promocją tożsamości regionów pogranicza



i jednocześnie propagujące znaczenie przeciwdziałania rosyjskiej propagandzie. Ocena wniosku ma potrwać do końca grudnia 2024r. Natomiast przyznanie środków na realizację projektu luty-marzec 2025 r.

5. Nawiązano współpracę z panem Rafałem Opalińskim, prezesem Fundacji Dzieci Dzieciom, który realizuje z ramienia Fundacji projekt pn. „Talentowskaz” dedykowany dzieciom i młodzieży szkół średnich. Po zapoznaniu się z założeniami i celami tego projektu zaplanowano w styczniu 2025r. organizację spotkań z szefami samorządów oraz dyrektorami szkół podstawowych i średnich z obszaru działania Związku Stowarzyszeń LGD9, aby przedstawić propozycję organizacji warsztatów w ich szkołach.

6. W związku z członkostwem Związku Stowarzyszeń LGD9 w Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (OFOP) prezes Barbara Dawcewicz uczestniczyła w cyklu szkoleń i spotkań w efekcie, których otrzymała Certyfikat nadający tytuł certyfikowanej doradczynie NGO – Fundusze dla Klimatu. Tytuł nadawany jest przez OFOP we współpracy z Fundacją Sendzimira, w ramach programu Zielony Lider ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Spotkanie szkoleniowo-informacyjne doradców Fundusze dla Klimatu odbyło się 3-5 października 2024r. w Warszawie. Prezes Barbara Dawcewicz została zakwalifikowana do grupy Ambasaderek i Ambasadorów Funduszy Europejskich dla NGO.

7. Przez cały okres sprawozdawczy, w ramach utrzymania trwałości projektu pn. **„Utworzenie Klubu Integracji Społecznej w Węgorzewie”**, realizowanego od 2018r., wspierano w formie doradztwa osoby wykluczone z rynku pracy.

### **III. Kontrole zewnętrzne dotyczące funkcjonowania Stowarzyszenia oraz prawidłowości realizowanych projektów.**

Z ramienia Narodowego Instytutu Wolności (NIW), 26 września 2024 r. odbyła się wizyta monitorująca, dotycząca prawidłowości realizacji projektu pn. „Rozwój Związku Stowarzyszeń LGD9”, w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018 – 2030, Priorytet 1a. Wizyta przebiegła pomyślnie i bez uwag.

### **IV. Zakres działań dotyczących Organów Stowarzyszenia.**

1. W 2024 roku odbyły się trzy posiedzenia Zarządu Związku Stowarzyszeń LGD9 tj. **26.03.2024r., 16.10.2024r. oraz 12.12.2024r.**
2. Odbyły się również dwa Walne Zebrania Członków Związku Stowarzyszeń LGD9:
  - **26.03.2024r.,** podczas którego dokonano wyborów uzupełniających do Zarządu z uwagi na złożoną rezygnację z pełnienia funkcji członka Zarządu przez pana Radosława Króla oraz zatwierdzenia Strategii Działania Związku Stowarzyszeń na lata 2023-2029;



ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ NA RZECZ ROZWOJU GMIN  
PÓŁNOCNEGO OBSZARU WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH (LGD9)  
ul. Letniskowa 13; Ogonki; 11-600 Węgorzewo  
tel. +48 734 437 135; [www.mazurylgd9.pl](http://www.mazurylgd9.pl)

---

- **11.06.2024r.**, (Sprawozdawcze WZC), podczas którego przedstawiono i zatwierdzono sprawozdanie merytoryczne i finansowe za 2023 rok oraz przyjęto Plan Finansowy na 2024 rok,
- 3. W okresie sprawozdawczym Związek Stowarzyszeń LGD9 zatrudniał na podstawie umowy o pracę, przez okres 12 m-cy tj. od stycznia do grudnia 2024r., dwóch pracowników, każdy na ½ etatu, którzy byli finansowani w ramach projektu „*Rozwój Związku Stowarzyszeń LGD9*”, realizowanego ze środków Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich (PROO) na lata 2018-2030.
- 4. Od kwietnia 2014 roku Członkowie Zarządu pełnią swoje funkcje społecznie. Realizacja podejmowanych działań opierała się o pracę Prezesa i członków Zarządu LGD9 oraz Wolontariuszy.

W imieniu Zarządu  
Związku Stowarzyszeń LGD9  
Prezes Związku

Barbara Dawcewicz